1 3 .
Roma, 10.11.1624.

Idem etiam Episcopo Chelmensi hac eadem occasione scribitur.
ASV, Epistolae ad Principes, voi. 37, fol. 331v-332, nr. 329. (r. chart.).
Bibl. Vat., Barò, lat., v. 2193, fol. 189. (reg. perg.). *

*5 W^zyk Joannes. Natus est an. 1575. Anno 1619-1624 erat Episcopus Pe- 
remysliensis, ritus latini; inde translatus est ad sedem Posnaniensem anno 1624 
(8 . X). Postea nominatus est Archiepiscopus Gnesnensis et Primas Poloniae ab 
anno 1626. Anno 1632 fuit interrex post mortem Sigismundi III. Mortuus est an
no 1638. .

329. Venerabili fratri Episcopo Chelmensi.46
Idem argumentum.

URBANUS PP. VHI-s. Venerabilis frater salutem etc.
Evaginaverunt gladium in Russia peccatores. Quid schismatica te
meritas conetur, moerentes audivimus. Diutius ferendum non est illic 
diaboli potentiam ostentari caedibus sacerdotum, et direptione tem
plorum. Pseudoepiscopi Rutheni, quos in officio coelestis ira non conti
net, humanis sunt suppliciis coercendi. Irrupisse dicuntur in Cosaccorum 
Concilia, atque impietatis causam, quam ratione tueri nequeant, eorum 
viribus armare conantur. Exurgite armaturam lucis induti Catholici 
Antistites.* Authoritate, consilio, precibus enitimini, ne minus fortes 
propugnatores habere istic veritas videatur, quam impietas. Pugnate 
orationibus, conate eloquio, ne saltem Uniti Rutheni se in tanto rerum 
discrimine vestro patrocinio destitutos esse conquerantur. Quid praeci
pue in tam arduo (332) negotio conandum sit, exploratum est Frater
nitati tuae. Porro autem mentem nostram fuse declarabit venerabilis 
frater Joannes Baptista Episcopus Nolanus Nuntius noster, cuius ver
bis fidem habere poteris. Certe Pontificiam voluntatem iis officiis, qui
bus Ruthenos Catholicos tueberis, mirifice sibi obstringet Fraternitas 
tua, cui Apostolicam benedictionem impartimur.
Datum ut supra.

1 4 .
Roma, 10.11. ШЬ.

Urbanus Vili de eodem negotio scribit etiam Episcopo Camenecensi.
ASV, Epistolae ad Principes, voi. 37, fol. 332iv, nr. 330. (r. chart.).
Bibl. Vat., Bari), lat., voi. 2193, fol. 189v. (reg. perg.).

330. Venerabili fratri Episcopo Camenecensi.47

Idem argumentum.

URBANUS PP. VIII-s. Venerabilis frater salutem etc.
Saevire accepimus legiones Inferni in Ruthenorum regionibus. Schi
smatica impietas arma parare dicitur, et ut Cosaccorum militares 
animos in sua castra compellat, in eorum concilia dicitur irrupisse ar
mata dolis et seditionum artifex. Desponderent animum Catholici Ru
theni, quos cum Apostolica Sede orthodoxa pietas coniungit, nisi eos 
Regis potentia, (332v) et Praesulum authoritas consolaretur. Ne eos 
tantae spei unquam poeniteat, postulamus a Fraternitate tua. Enitere